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Węgiy powiadomiły poselstwa 
niemieckie i włoskie

o ra z  in te rw e n io w a ły  w  P ra r lk *
BUDAPESZT, (PAT). —  Węgierska Agencja Telegraficzna komuni

kuje o szczegółach aiaku, podjętego na Munkaez. Rząd węgierski powia
domił natychmiast poselstwa niemieckie i włoskie w Budapeszcie, zakła
dając jednocześnie w Pradze w poważnej formie utrzymany protest, w któ
rym taąd węgierski oświadcza żc uchyla się od wszelkiej odpowiedzialno
ści za konsc wencje, mogące wyniknąć z powyższych wydarzeń. ,

Węgry wz?racnsają wojsko na granicy!
BUDAPESZT, (PAT) —  JAK SIĘ DOWIADUJE KORESPONDENT 

P A T 7 KÓł POINFORMOWANYCH, ZE STRONY WĘGIERSKIEJ PO
STANOWIONO NA RAZIE TYLKO WZMOCNIĆ SIŁY WOJSKOWE NA 
GRANICY.

Pierwsza wiadomość
BUDAPESZT, (PAT). —  W ęgierska Agencja Tclcgranczna komuni

kuje:
O godz. 3.30 nad ranem regularne wojska czesko słowackie 1 od 

działy ochotnicze rządu W ołoszyna podjęły atak przeciwko miastu Muo- 
kacz.

Atak rozpoczął oddział pancerny, który wkroczył do położonej w 
bezpośrednim sąsiedztwie Munkacza gminy Oroszweg.

Żandarmeria i węgierska straż graniczna, przebywająca tam w nie
wielkiej liizbie, stawiła opór. Udało się oddział wełągnąć w zasadzkę i żoł
nierzy wziąć do niewoli. W odpowiedzi na to artyleria czeska otworzyła 
z okolicznych pagórków ogień na Munkaez.

Napastnicy nie zdołali jeszcze przekroczyć rzekł Laborca, oddziela 
jącej Munkaez od gminy Oroszweg. Ataki czeskie udało się powstrzymać.

Odnosi się wrażenie, źe ze strony ezesko-słowackiej chcianu wyko
rzystać dzień świąteczny Trzech Króli, jak też okoliczność, że węgierskie 
władze administracji wojskowe) zostały ostatnio zastąpione przez władze 
cywilne — aby niespodziewanie zająć Munkaez.

Atak roznoczęły czołgi I pancerki
BUDAPESZT, (PAT). — W  godzinaeh południowych nadeszły tu 

następujące szczegóły ataku wojsk ezeskosłowaekich na Munkaez:
Rano o godz. 3.30 trzy czołgi i samochody pancerne czeskie, których 

załóg* stanowili zarówno żołnierze czescy jak i ochotnicy rządu W ołoszyna 
w pobliżu węgierskiej gminy Oroszweg przekroczyły linię graniezną I po 
sunęły się około

1 000 M. WC Ł a B TERYTORIUM WĘGIERSKIEGO
Zająwszy wieś. naoastnicy posunę]] się następnie na odlcgłpść 200 m. od 
Munkaczu. Czołg! I samochody pancerne uzbrojone były w karabiny ma
szynowe

Węgierska straż graniczna natychmiast otworzyła ogień na napast
ników-. Żołnierze czescy z samochodów pancernych opuścili wozy ł ze swe j 
sfrony otworzyli ogień w kierunku węgierskiej straży granicznej. Węgry 
wytrzymali natarcie tak. iż nierwszc czeskie auto p a n c e r n e  zmuszone zo
stało do zawrócenia, przy czym utknęło w przydrożnym rowie.

Węgierska straż graniczna otoczyła anto i wzięła do niewoli jego za
łogę. Równocześnie straży granicznej przyszły na pomoc oddziały policji 
państwowej oraz oficerowie - członkowie węgierskiej komisji delimilacyj- 
ucj oraz żandarmeria, wytrzymując walkę z coraz to liczniej napływają- 
Oytni wojskami czeskimi i tororystami W ołoszyna.

O godz. 5 rano
ODDZIAŁY AUT1LERII CZESKIEJ OTWORZYŁY OGIEŃ NA MIASTO

MUNKACZ
Ostrzelany został hotel Csillay, teatr miejski, oraz kilka domów prywat
nych. W międzyczasie nadszedł oddział wojska węgierskiego i w ten spo 
fcót zwiększonym; siłami udało się pozycje utrzymać.

Ofiary
Ze strony węgierskiej poległo dotychczas w walec 4 oficerów i 5 

żołnierzy.
Zwłuki 5 zabitych żołnierzy czeskich i ochotników ukraińskich leża 

ue;ip“średuio w pobliżu granicy miasta Mankaczu. Innych zabitych Czesi 
unieśli z sobą.

Dotychczasowe śledztwo zdołało ustalić, że teroryści W ołoszyna je
szcze we czwartek wieczorem przedostał] się do Oroszweg, ukryi.ając się 
eęściowo wr pustych częściowo w zamieszkałych domach, czyniąc przygo
towania do zajęeia Munkaczu.

O GODZ 9 RANO TRWAŁA JESZCZE STRZELANINA 
z karabinów maszynowych oraz słychać było wybuchy granatów i bomb. 
Po krótkiej przerwie ok 10 ogień został ponownie podjęty,

W okolicznyeb vinuieach stoją liczne oddziały ochotników rządu 
Wołoszyna, zaś w okolicy gminy Podhcring skoncentrowane są w pogo
towiu regularne oddziały woisk czeskich.

Posiedze^se Rady Ministrów
BUDAPESZT, (PAT). —  V związku z wypadkami w Munkaczu od

było się posiedzenie rady ministrów, na którym postanowiono poczynić 
wszelkie możliwe kroki celem zabezpieczenia się prj.ed ewentualnymi po
dobnymi niespodziewanymi atakami na innych punktach granieznycli.

Wojska czeskie otrzymać mlaty 
rozkaz zajęcia gminy węgierskiej

BUDAPESZT. (Pat.) Węgierska Agencja Telegraficzna komunikuje: W  związku 

1 atakiem wojsk czesko-słowackich na Munkaez zostało na m jscu ustalone, że 

Węgrzy zdobyli 1 samochód pancerny wojsk ezecho-słowacKich oraz szereg kara

binów maszynowych. Zarówno samochód pancerny jak I karabiny maszynowe zdo

byte zostały na terytorium węgierskim, po węgierskiej stronie ustalonej przez arbi

traż wiedeński linii granicznej.
Wojska węgierskie wzięły równocześnie do niewoli kilku żołnierzy regular

nych wojsk czeskich.
żak wynika z zeznań jednego z żołnierzy, kompania 4 pułku piechoty czesko- 

słocackiej otrzymała rozkaz zajęcia leżącej po stronie węgierskiej gminy Oroszweg,

Zaprzeczone pogłoski o mobilizacji 
w Czechosłowacji

PRAGA, (PAT). —  W kołach poinfornjowanych rozeszła się po
głoska o częściowej mobilizacji w drodze powołań imiennych specjalistów' 
do wojsk technicznych.

PRAGA, (PATj — MIARODAJNE KOŁA CZESKIE ZAPRZECZAJĄ 
STANOWCZO POGŁOSKOM O RZEKOMYCH ZARZĄDZENIACH MOBf 
LTZACYJNYCH W CZECHOSŁOWACJI ORAZ O PRZESUNIĘCIACH 
WOJSK W KIERUNKU WSCHODNIM.

P a r la m e n ta rz e  czescy w Munkaczu
„0 tr c z y m ż e  wiedza*1, n fu psdafa p^ isk !

BUDAPESZT. (PAT). —  Węgierska Agencja Telegraficzna o godz. 
IG.25 komunikuje z Munkacza:

O godz. 15.10 przybyli do Munkfcza dwaj parlam^ntariusze czescy: 
pułkownik i podpułkownik sztabu generalnego. Oświadczyli oni, że nie 
wiedzą o żadnym ataku. Jest tylko możliwe, że któryś z podoficerów przez 
pomyłkę dał rozkaz wyruszenia oddziałowi czołgów.

Podczas pcrtraktacyj w ratiif *--i artyleria czeska w dalszym ciągu 
ostrzeliwała miasto.

Na pytanie, jak to jest możliwe, że podczas gdy parlamenta.riusze 
prowadzą rokowania, artyleria czeska ostrzeliwuje miasto, pułkownik 
czeski odpowiedział, źe i on to uważa za dziwne, ale nie może wpłynąć na 
zaprzestanie ognia. i

Tymczasem w mieście wybuchło nowych G pocisków, przy czym 
jedno dziecko zostało zabite, a jeden żołnierz ciężko ranny. Na prawym 
i lewym skrzydle wojsk czeskich, otaczających półkolem Munkaez, daje się 
zauważyć grupowanie ciągle napływających oddziałów wojskowych.

Ok. godz. 15 30 Czflthów wyparło
Artyhria dalej bor? babule

BUDAPESZT, (PAT). —  Jak donosi węgierska agencja telegraficzna 
z Munkacza, o godz. 15.25 wojska węgierskie zdołały wyprzeć oddziały re
gularnych wojsk czeskich i oddziały W ołoszyna poza łinię demarkaoyjną.

Otworzony ponowutie o godz. 14,20 ogień czeskiej artylerii skiero
wany na Munkaez i okolice, trwa dalej.

Według zeznań jeńców rześkich, wrojskowre władze czeskie w oslat- 
nieli dniach zwolniły z pułków, przebywających na Rusi Podkarpackiej, 
żołnierzy narodowości karpato-ruskej, obawiając się użyć ich do walki z 
Węgrami.

Czps I ostrzelali auto parlamęntariuszy
BUDAPESZT. (Pat.) Jak donosi z Munkacza Węgierska Agencja Telegraficzna, 

ze strony czeskiej proszono c spotkanie z przedstwiciclami władz węgierskich ceiem 

podjęcia rokowań. Ha spotkanie wydelegowano ze strony węgierskie] płk, Szen- 

tWanyi i staroslę miejscowego Dudinszky‘ego.
Auto, w którym zdążali oni na spotkanie, Czesi ostrzelali ogriem karabinów 

maszynowych. Starosta Dudinszky odniósł lekkie rany. Artyleria czeska w dalszym 

ciągu ostrzeliwuje Munkaez.

(Dalszy ciąg wiadomości o konflikcie na str. 2). 
ągittSEEjj§8835«SliS3fcdffTi«
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$!p. Buck w Moiarł 'urn
Drugi drteń rozmów  
pcisto-niemieckfch

MONACHIUM. (PAT). —  P-zcby 
wający w Monachium minister spraw 
zagranicznych Beck zwiedził wczoraj 
w południe wraz z ministrem spraw 
zagranicznych Rzeszy von Ribbentro 
nem dom sztuki niemieckiej gdzie 
też wspólnie spożyli śniadanie.

Po południu w hotelu ,,Czterech 
pór roku“ odbyła się rozmowa po ■ 
mlęazy von Ribbcn topem a min. 
Beckiem.

O  gouz. 19,30 minister spr. zagr. 
Rzeszy wydał na cześć gościa pol
skiego w hotelu „Czterech pó” roku“ 
obiad, w którym wzięli udział amba
sador R. P. w Berlinie Liński, szel 
gabinetu ministrsi spr. zagr hr. Lu 
bieński, namiestnik Rzeszy gen. von 
Epp, nadburmstrz Fieliler, ambasa
dor niemiecki w Warszawie von Moi 
tke, szef protokółu von Doernbcrg )- 
raz otoczenie obu ministrów.

Po bankiecie p. młnster Beck wr«2 
z towarzyszącymi mu osobami opił 
ścił Monachium.

U f w a  p j z y p r ^ U i a  
o b f i t e  kanrfierza...

KOWNO. (Pat.) „Lietuvos Żinins“ , 
omawiając sprawę Kłajpedy, przypo
mina deklarację Hitlera, w którei kan 
clerz Rzeszy wyraził zgodę na obecny 
stan w Kłajpedzie ood warunkiem, 
że Litwa będzie szanowała statut kłaj 
pedzki.

Pismo przypomina również dekla
rację Hitlera na kongresie w Norym
berdze, w myśl której Rzesza poza 
Sudetami nie ma więcej żndnvch pre 
tensyj terytorialnych w Europie.

W ( M m  do Bzyiru  irJ n fs tro i fi 
r £ ' e l* c y  w ^ w y ^ i j a  sfe w P a r ^ u

LONDYN. (Pat,.) Urzędowo dono
szą, że w drodze do Rzymu Chamber
lain i Halifax podejmowan: będą na 
Quai d‘Orsay przez Daladier a i Bon- 
net‘a sve wtorek po południu

Ko f ir ecc ia  kierów ttów  
fcnków filglti I R ^ z y

BERLIN. (Pat.) Gubernator Banku 
Angielskiego sir Montagu Norman od
był konferencję z dyrekcją Banku Rze 
szy. Wieczorem Montagu Normau 
odjechał do Bazylei.

Ksry śm^ci
za zamachy w Rumunii

BUK/RESZT. (Pal.] W  związku z aresz
towaniem uczestników zumachu na rekto
ra uniwersytetu w Ciuj cała prasa rumuń
ska stwierdza, ze nowa konstytucja prze
widuje za zamachy polityczne karę śm er- 
cl, która prawdopodobnie w tym wypad
ku zostanie po raz pierwszy zastosowana.

Pożar m  s tatku  w ożącym  
zbaże dla g e i .  Franco

BUENOS AIRES (Pat.) Ha pokładzie 
parowca angielskiego „Caledonian Mo- 
narch" wybuchł pożar, który zniszczył 8 
tys. ton kukurydzy i otrąb, przeznaczo
nych dla rządu gen Franco W edług ra
portu poucji portowej, pożar spowodowa 
II komuniści

Zrezygnowano z poszukiwania zasypanych
Zwały śniffiu — gnbsm trzech studentów pli!echrvki gdańskiej
ZaKO PANE. (Pał.) Trwające przez cały 

wczorajszy dzień poszukiwania za zasy

panymi przedwczoraj lawiną trzema stu

dentami Politechniki Gdańskiej Kliszczyń- 

sklrr, Kosmowskim I Zarembą nie dały 

rezultatu.

Pogotowie przeszukujące olbrzymie 

zwały śniegu natrafiło jedynie na drobne 

ślady, jak złamany kijek, czapkę 1 pasek.

Lawina grubości około 10 m, a szero

kości od kilkunastu do kilkudziesięciu me 

trów posiada długość około 700 m. W o

bec je) ogromu dalsze poszukiwania, tym 

bardziej że od chwili katastrofy minęło 

już ponad 24 godziny I wszelka nadzieja 

odnalezienia znikła, zostały przerwane I 

wieczorem pogotowie wrociło do Zako

panego.
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w goJz. od 17— 19. Początek o godz. 22.30, Stroje balowe.

B t t n

Z rozkazu majora
Wyn kśledztwa węgierskiego

BUDAPESZT, (PAT). W  wyniku śledztwa, przeprowadzonego przez 
nładze w Munkaczu, ustalono m. in. co następuje:

We czwartek wieczorem przybył do wsi Koclsccny, położonej po 
stronie czeskiej w okolicy Mnnkacza, pewien czeski major, wydając jednej 
z kompanii 36 pułku piechoty rozkaz zaatakowania we wczesnych go
dzinach rannych miejscowości Oroszweg i Mnnkacza.

Kompanię tę uzupełniono oddziałami czeskiej straży granicznej oraz 
oddziałami żandarmerii. Oddziały te pozostawały pud dowództwem otice- 
rów czeskich.

0 9, 5 I pól wlecz, strzelanina trwa
BUDAPESZT. (Pat.) O  god i 17.20 donoszą z Munkacza; Czeski ogień artyle

ryjski trwa bez przerwy nadal.

Żołnierze węgierscy dostali rozkaz, że tylko wtedy mogę strzelać, gdy zostanę 
zaatakowani.

Z dokumentów, znalezionych przy leńcach 1 z zeznań jeńców wynika, ie  alak 
podjęły regularne wojska czeskie.

Dotychczas Węgrzy zdooyil 6 kaiablnćw maszynowych I wielką Ilość kara
binów.

Ostry protest w Pradze
BUDAPESZT, (PAT). Węgierska Agencja Telegraficzna komunikuje!

W związku z atakiem czeskim na Munkacz charge d'atfaires posel
stwa węgierskiego w Pradze złożył na ręee posła Krno, który przyjął go w 
imieniu ministra spiaw  zagranicznych Chyalkovsky ego, notę protesta
cyjną

Nota przypomina, że ze strony węgierskiej czyniono wiele prób ce
lem nawiązania z Czechosłowacją możliwie jak najlepszych stosunków są
siedzkich, a rząd węgierski wielokrotnie dał wyraz gotowości do nawiąza
ni a lakit li stosunków. Minio to. należy stwierdzić, że ze strony ezesklef albo 
brak jest możliwości nawiązania dobrych stosunków z Węgrami, aibo nie' 
ma koniecznej do lego dobrej woli.

Nota węgierska wskazuje, że nap.,d na Munkacz poprzedziły przy
gotował a, podsycane przez prasę czechosłowacką i zagraniczna. Za straty 
WT I Iziaeh j szkody materialne rzad węgierski czyni odpowiedzialnym  
i/ort C70epnsłnwn‘“ki. Z naoa«fn'kami obejdą się władze węgierskie w sno- 
seh Im należny. Cała oduowiedzialność za koniolikaeje, wywołane nleob- 
heza nym naoadcm, ciąży na rządzie cjechnslowackim. Rząd w “głerskl 
posfara się, by podobne, niespodzianki nie zaskoczyły w przyszłości spo
kojnej ludności pogranicza.

P o w o ła ń *  z o s ta n ie  k n m is ła c z e s k c - 'v ę g fe r s k a  
ce 'em  w y h S ir e n ia  sp r a w y

Poseł hrno, odebrawnry notę, wyraził ubolewanie rządu czeyhoslo 
wnekiego w zwł«zkn z zaiśeiem Sr Munkaczu. Oznaimił on. że mimo. iż —  
zdaniem ministerstwa —  chodzi tu o incydent o charakterze lokalnym, 
wystano na miciscc wyższego oficera sztahu generalnego, by ze strony 
CzeehoełowaekieJ położył kres dalszej akcji.

W imieniu swego rządu poseł Krno zaproponował powołanie węgier- 
sl.o— czeskiej komsji mieszanej dla zbadania sprawy i przyrzekł surowo 
ukarać ewentualnych winnych.

Rząd węgierski zgodził się na powołanie komisji.

Nie Jest tn pierwsze pogwałcenie 
granicy z Węgrami

BUDAPESZT, (Pat.) Obecnie podają do wiadomości, ie  terroryści Wołoszyna 

dotychczas juz kilkakrotnie przekraczali linię graniczną, napadając na wsie, poło- 

ioite na terytorium węgierskim. 8 grudnia doszło cio starcia z terrorystami w miej
scowości Radyano koto Ungwaru.

W  kilka dni później w tej samej miejscowości doszło do potyczki między (er- 

rorytaml a węgierską strażą graniczną, która dopiero po otriymanlu posiłków zdo

łała wyprzeć oddziały Wołoszyna. W  ciągu grudnia w okolicy Munkac a I Ungwaru 

Czesi urządzali ciągle strzelaninę, chcąc w ten sposób utrzymać w ustawicznym 

strachu okoliczną ludność Dzień 20 grudnia, w którym dowództwo wojskowe prze

nosiło się i  Ungwaru jt) korzystano dla wtargnięcia ni. terytorium weglerskie.

Kierownictwo terrorystów Wołoszyna spoczywa w rękach ministra Revaya. 

Dotychczas po cywlinamu ubrani tei oryścl noszą obecnie czeskie mundury woj

skowe. W  okolicach Munkaczu wielu z nich dostało się wczoraj do niewoli.

„Ani jednego morga! 
Żadnych procedur prawnych!“

Premier Dafadier w.aca do Francji
P a K Y Ż . (Pat.) Premier Daladier 

wygłosił podczas śniadania, wydane
go na jego cześć w Algierze dłuższe 
orzemówienie, zakończone słowami: 

„Jeżeli powiedziałem, że utrzymam 
całość imperium francuskiego, to po
wiedziałem, że nie tylko nie ustąpię 
jednego morga z terytorium tego im 
perium, ale chciałem oświadczyć, że 
nie dopuszczę do procedur prawnych, 
które pragnęliby niektórzy wywołać.

Mamy jedno tylko pragnienie — 
żyć w pokoju ze wszystkimi krajami. 
Dla utrzymania pokoju ponieśliśmy 
ciężkie ofiary. Jeżeli zgodziliśmy się 
na nie, to trzeba, by wiedziano, że 
przeciw Kit wszelkiej próbie pośredniej 
czy bezpośredniej odwołania się do

siły przeciwstawimy zdecydowanie 
wolę, której nic na świecie nie zdoła 
przełamać*'.

ALGIER. (Pat.) Premier Daladier
opuścił ok. godz. 16 Algier, udając się
na pokładzie krążownika „Foch“ w
drogę powrotną do Kraju. Krążownik
„Foeh“ oraz towarzyszący mu krążow
nik „Colbert** oczekiwane są w Tulo-
nie w sobotę przed południem.

*

RZYM (Pat.) Konsul włoski w Tu 
nisie złożył wczoraj u władz rezydenc 
kich Tunisu protest z powodu maui- 
festacyj antywłoskich oraz spalenia 
przez tłum sztandaru włoskiego pod
czas pobytu premiera Daladier w T u 
nisie,

S z c z ą t k i  1 2  l o t n i k ó w  
przybyły do N emtec

HAMBURG. (Pat.) Zw.okl 12 lotników, 
ofiar katastrofy niemieckiego olbrzym: po 
wietrznego, kióry uległ w listopadzie ub. 
r. katastrofie w okolicy Bathurst w czasie 
lotu długodystansowego dookoła Afryki, 
przybyły- cło Hamburga ,gdzie odbyła się 
uroczystość pogrzebowa z udziałem nap 
wyższych dostojników i asów lotnictwa 
niemieckiego.

Tancerki przebywająca pe i 
nm im  ezp egostwa targnęła 

s ę  na ty c e
GENEW A. (Pat.) Była tancerki Yirglnia 

Capt, przebywająca w więzieniu pod za
rzutem szpiegostwa usiłowała popełnić 
samobójstwo.

Życiu je) nic grozi niebezpieczeństwo.

Pożar ;łynre_tp 
d ic ingu  w Paryżu
F-ARYŻ. (Pat.) Nocy ub spłonął dan

cing „Caia.ioya", przy czym 2 osoby po
niosły śmierć, a 2 zostały ciężko popa
rzone. Ogień powstał prawdopodobnie 
wskutek krótkiego spięcia m, cholice. 
Wkrótce stanęły w płomieniach dekora
cje. Ogień szerzył się z taką szybkością, 
że gdy przybyła siraz ogniowa, znalazła 
już tylko gruzy.

Poc ągi stanęły 
z e  vi d i  braku wote

WlEDEtf (Pat). Na kilku głównych li
na kilku głownycn liniach kolejowych Ty 
nlach kolej Tyrolu a m. In. na linii łączące) 
Włochy z Bawarią, musiano wstrzymać 
ruch kolelowy z powodu wyschnięcia zblor 
ników wody zasilających dynamom aszyny 
dostarczające energię elektryczną dia po
ciągów. Dotychczas wstrzvmano 26 poclą 
gów na okres kilku tygodni.

0 m s t rm fw d  ligt
InioHowel

ŁÓDŹ, (PAT). —  W  p ią tek  n a  lodow isku  
ludzkiego KS odby ł się  m -cz  hokejow y o  
m istrzostw o  L igi pom iędzy d ru ży n am i ŁKS 
- •  K P W  O gnisko (W ilno). >

Zwleiężylk d ru ży n a  w ileńska  6:2 (3:0,
0:1, 2.1).

Mecz p row adzony  byt w szybkim  tem pie, 
i r s p ó l  O gniska g ra ł b a rd zo  ład n ie  i sk n łe rz  
nie, n id jąe  najlepszych  graczy  w b ram k arzu  
W lgueze, G odlew skim  I, Kelm le 1 G interze.

W ŁKS najlepszym  hok e is tą  by ł Król.
B ram k i dli. zw yclczeńt zdobyli: G ln trr 

3 I Kclm 2. Dla Ł R s  — K ról I Załuski.
LW Ó W , (PAT. W p iątek  ro zeg ran o  we 

Lw ow ie m eez hokejow y  o n ils łrzo -lw o  i .Igi 
pom iędzy W arszaw ian k ą  a  C zarnym i. Zwy 
clęźyia d ru ży n a  lw ow ska 2:1.

KATOWiC.F, (PAT). — W  p ią tek  rózeg 
ra n y  został w K atow icach  m ecz n o k e ja  Indo 
wego o m istrzostw a L igi pom iędzy C racoyią 
a D ębem , zako ń czan y  niespodziew anym  zwy 
cięstw em  Dęb., w sto su n k u  2:0

Teatr m u zvr?n v  „UITMIft*
Dziś o  godz. 8.15 w leci.

Uczymy Lam oeth-W alk’*!
Rewia Karnawałowa

R o z w i ą z a n i e  z e b r a n i a  

L gi *F eilaftd*
Wczoraj* wieczorem w lokalu Zw. Rze

mieślników Żydów  prz) ul. Rudnickiej 
iwo.ane zostało zebra>nle przez kierow
ników wileńskiej „Lrgi Freiljnc1"  (mającej 
na celu wyszukanie terenów emigracyj
nych dla Żydów), na czele kiórei sto. adw. 
Czer-nchow-

Ponieważ policja miała informacje, że 
na zebranie przybyło wiele osób nie 
należących dc „Ligi", zebranie rozwią
zano. Obecnych wylegitymowano. (c)

Nożycami przez prasę
z a m i a s t  w i e l k i c h  m i a s t  —

OSIEDLA FABRYCZNE.
„Głos Narodu" drukuje ciekawe 

informacje, tyczące życia gospodar
czego w Z S. R. R.

Coraz wyraźniel da]e się zauważyć 
obecnie w Sowietach odwiót od bu
dowy olbrzymich zakładów przemys
łowych, będący wyraźnym odstępst
wem od zasady koncentrac]! przemy
słowe!. Budowa „fabryk glganiów" o- 
raz koncentracja całej wytwórczości w 
poszczególnych re|onach ZSRR miała 
no celu przede wszystkim eteWty pro
pagandowe I ceł polityczny, uzależnie
nie poszczególnych rejonów od Mosk 
wy. Aloll wadliwe funkcjonowanie or
ganów planujących I administracyjnych 
rychło uwidoczniły fatalne skutki kon- 
contidcll przemysłowej ZSRR. Właśnb 
w „fabrykach giganłacn" panował naj
większy chaos organizacyjny, zaś Ich 
produkcja najbardziej szwankowała, 
i tak stynna charkowska fabryka trak
torów przez szereg miesięcy nie wy
konała planu produkcji. Za pierwsze 
pó-rocze ub. r. tabryka ta wyproduko
wała zaledwie' jedną trzecią planu czę 
żel zagasowych. Nie lepiej przedsta
wia się sytuacja w olbrzymich fabry
kach przemysłu tekstylnego, skoncen
trowanego w rejonie mosklewsko-lwa- 
nowsklm. Plan Instalacji nowych urzą
dzeń w miejsce starych zniszczonych 
maszyn w przemyśle włókienniczym 
wykonano na dzień 1 grudnia ub. r. 
zaledwie w 53.2 proc.

Zdaje się, przyczyną tej dekon
centracji jest nie tyłko potrzeba gos
podarcza, ale i względy bezpieczeńst
wa na wypadek wojny lotniczej

Baczną uwagę zwrócono obecnie 
na średnie I drobne zakłady I przed
siębiorstwa, klore dotychczas nędznie 
weoetowaiy w cleniu olbrzymów prze
mysłowych. Ponad to zachodzą poważ 
ne zmian' organizacyjno w przemyśle 
sowieckim. Szereg większych jedno
stek organlzacvinych rozbl|a s<e na 
mnieSsze. Wszystkie te wyżej wymie
nione zjawiska najwyraźnlel dotych
czas zaznaczyły się w przemyśle węg
lowym, naflowyrr I włókienniczym W  
przemyśle weglowyn. dekoneertracts, 
rozpoczęła się leszcze w leele ub. r., 
kledw to kemsarz cleikleoo przemysłu 
Ł. Kaganowlcr podziel1! komb'nał 
„Donbassugol" na trzy mnteisze rów
norzędne lednostkl: 1) kombmai „Sfa- 
Hnurtol", 2J „Woroszyiowg dugol" I 
3) „Rostowuaol". Postanowienie Rady 
Komisarzy Ludowych ZSRR I Central
nego Komitetu part'! komunistyczne) z 
21 października 193B r. naaazało bu
dowę kopalń o rocznej wydajności dc 
160 tys. ton we wszystkich refonacn 
węglowych Związku Sowieckiego.
W  każdym razie rzecz godna u- 

„ragi i w innych krajach. W  Polsce 
lokowanie przemysłu na wsi stoso
wane jest w Copie.

„POLONIA*4 W  TROSCE O CZECHY'
„Stara miłość nie rdzewieje", tak 

powinna była by zatytułować swój 
artykuł wstępny „Polonia", w którym 
pisze, że-

Niemcy chcą zdobyć wpływy w 
Pradz. Czy my lego robić nie może
my!

Niemcy chcą pozyskać sobie serca 
Słowakow, bronić Ich przed gwałtami 
Węgrów Czyż my nie możemy w Ie) 
sprawie pomóc Słowakom!

Niemcy erreą okazać swę tolerancję: 
nie zamykają szkół czeskich, nie wy
dalają czeskich Inżynierów, podobno 
nie będą brać Czechow do wojska. 
M y nie możemy się 'Icytować na tym 
punkcie, lecz ostatecznie czyż się Pot- 
ska zawali jeśli pisma polskie stwier
dzą, że na Zaolziu obok szkół polskich 
I menreckich mogą być także czeskie! 
Mniejsza o ło, gdzie Czesi są iywlo- 
fem napływowym I w jakim celu przy
byli. Na WofynJu też nie siedzą od

Krwawy bilans ofensywy cen. Franco
R7YM. (Pat) Specjalni korespondenci 

pism włoskich na froncie kalalo.tskim pod 
kreilają wielkie znaczenie, jakie pod wzgię 
den wojskowym posiada sukces odniesio
ny w Katalonii prze zwojska gen. Frarco.

W  wyniku operucy] rozpoczętych 23 
grudnia ub. r. wojska powstańcze wzięły 
ok. 23 tys jeńców. Ponadto wojska rzą
dowe straciły w walkach 20 tys. żołnierzy

w zabitych I rannych.

Razem więc w okresie 12 dni straty 
te wynoszą ok. 43 tys. żołnierzy.

MADRYT. (PaŁ) Urzędowo donoszą, że 

wojska rządowe przekroczyły linię kole

jową pomiędzy Cabe—i del Buey i Kor- 

dobą l weszły do Sierra de Trapera.

wieków, a jednak szkolnictwo czeskie 
tam is.niije- a parą lat temu z Cze
chami wcale dobize współpiacowat 
tamtejszy BBWR.

Nieme/ wabią kupców czeskich, 
ciągnąc Ich w stronę Hamburga. Czy 
my nie możemy otworzyć im oknr nu 
świat ptznz Gdynię!
Teoretycznie „Polonia" ma słusz 

ność. Zwycieżca powinien zawsze 
pierwszy wyciągnąć rękę do zwycię
żonego. Indywidualnie 'diętnie ofiaro
walibyśmy Czechom nawet kolnn:e, 
ale czy to co pomoże? Kio całe żvcie 
bvł czyiśm kam erdynerem,-- tego b. 
trudno osadzić na samodzielnym gos 
podarstwie.

ZIEMIA DLA MILIONA ŻYDÓW 
W  PALESTYNIE 

„II K i r  jor Codzienny" przynosi 
następującą sensacyjną wiadomość z 
Londynu:,

Na marginesie przyszłe| konferencji 
„okrągłego stołu" w Londynie —  war
to zaznaczyć iż rozważana jest w ra- 
macn planu kolonlzacyjnego, myśl s te 
rowania wielkich mas żyd. uchodźców 
do nlezaludnlonej połaci południowe] 
Palestyny do Negebu —  prowlnrdl. kłó 
ra ongiś w czasach rzyr.,side| okuoac)l 
bvł? kw!1nącą I produktywną z!em:ą 
dzięki orzeprowadzenhi na wielką skar 
lę robót lrrvgacy|nych

W  slarożyl"Ości posiadał Neot*b 
kwitnące m>asfa, w których żyło parę- 
se> łvs!ęcv ludzi, a w największym por
towym mieśc'er Elath, zna!dował s*ę 
garnizon leniorów rzymskich w sile 10 
tysięcy ludzi.

W  lalach ostatnich gubernator 5y- 
nabt orzeprowadrR z pomyślnymi re- 
zu'talam' eksperyment przywrAcenla 
do łvrla połaci »asnarłeeo kran* w 
drodze nanrawy antycznych urządzeń 
|rrvgacylnvch ł stworzenia nowel osa
dy. przy ezvm. okazało s!e. łt ziemia 
N**oebu zachowała po drtń dzls^szy  
twa dawna żyzność Dałsze badania 
wykazały, Iż w starożytności led-»a trze 
cla obszaru znairfował* sii pod uora- 
wu 1 rodziła zboża chlebowe I ow~ce 
Eksperci przylmula. Iż na farmach Ne- 
pebu onoiś żvlo, idrzvrmi'ae słę z pło
dów ziemi, przeszło 300 tysięcy rołnL 
ków

Rzecznicy ponownego skolonizować 
nla wspomnianego terytorium 'które 
pod wzgłedem wefkośd równ* lesl 
obecne] Palestynie) przyjmują. Iż z 
chwilą przeprowadzenia nowoczesnych 
robót lrrygacv|nych I należv1ego na
wodnienia krafu, ziemia Negebu potra‘1 
t  łatwością zapównlć pom'eszczenfe 
dla co najmniej jednego miliona Imi

grantów osadników Żydowskich I stwo
rzy możliwości buaowy nowych miasb 
jako ośrodków handlu I przemysłu.

SPÓŁDZIELCZOŚĆ W  ROKU 193P

„Polska Zachodnia" pisze: 
...Dobiegający końca r. 1938 był dla 

spółdzielczości polskiej rokiem dalsze
go wydatnego rozwoju organizacyjne
go  I gospodarczego. Pracn spółdziel
cza lego roku odbywała się w atmos
ferze stale wzrasiaiącego zainieresowa 
ma ze strony całego społeczeństwa, a 
zwłaszcza ludności włościańskiej I ro- 
botnkzel Wieś w dalszym ciągu, a na
wet w stopniu wyższym niż dotychczas, 
żywiołowo garnęła się do spółdziel
czości.

Ruch ten posuwał się nie tylko u- 
stałonyml |ui szlakami spółdzielczości 
spożywców, rolniczo-handlowe], mle
czarskiej, ale szukał nowych łorm. Po
wstałą więc spółdzielnie owocarskte, 
rozszerza się Inicjatywa gorzelnterwa 
spółdzielczego, organizują się nowe 
spółdzielnie zdrowia. W  n le.cn no
tujemy powstawanie howych spółode  
nl pracy. Ogółem  w roku 1978 powsta 
lo  846 nowych spółdzielni, w czym 
86'/a polskich, reszta przypada na 
mniejszości narodowe,

Rozwoj gospodarczy spółdzielni był 
zupełi.le zadawalaiący. Szczególnie go  
dne uwagi sę osiągnięcia mleczarstwa 
spółdzielczego slale zwiększającego 
produkcję, organizującego coraz szer
sze masy dostawców, rozbudowujące
go  w szybkim tempie w stu procen- 
łach uspółdziMczony wywóz masła poi 
skiego tak, że już w pierwszych trzech 
kwartałach r. 1938 przewyższono cało
roczny * iktporf r 1937 o 42°/o.

I nasze ziemie wschodnie mają w ty na 
dorobku duze pozycje Tegoroczna 
inicjatywa powinna pomyśleć o gc 
rzelniach spółdzielczych i spółdziel
niach owocarskich. I
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Prace budżetowe miasta
Na ostatr>ni budżetowym posiedze 

niu Zarządu Miejskiego rozpatrzono 
u»;a działy budżetu rozchodowego. — 
P erwszy dział, obejmujący wydatki 
administracyjne, uposażenia służbo
we pracowników miejskich i t. p. za 
sfał^ zbilansowany na sumą jednego 
miliona 380 tysięcy złotych- Zazna 
f? cć nnleżv, żc w dziale tym wprow.i 
izono nowe etaty.

W dziale ewidencji ludności utwo 
rztmo 4  nowe stanowiska etatowe, w  
dziale tecnnicznynr jeuno, w dziale 
opieki społecznej —  jedno Frócz te
go utworzono przy tym dziale siano 
n isk c  dla adwokata, k tóry  oędzie 
udzielał bezpłatnych porad dla nicza 
mocnej i bKdncj ludności potrzebują 
cej porady prawnej.

.jikoda, że przy bilansowaniu 
budżetu Magistrat nie pomyślał rów 
i  iż  o utworzeniu nowych etatów 

lekarzy rejonowych, którzy d żu 
rewali by w dni niedzielne i świątc- 
-*ne, kiedy niezamożna ludność m ia
sta, całkowicie pozbawiona jest po- 

)cv b a r s k ie j  i zdana jest na past

TEATR I MUZYK/
TEATR  M IEJSKI N A  P O H U L A N C E

» S (dzia  z Z alam el"  w T ea trze  n a  P o 
hulance! Dziś, w sobotę  7 styczn ia  b r  o g. 
20 p rzed staw ien ie  w ieczorow e w  T ea trze  na 
P oh u lan ce  wypeh.1 b a rw n e  w idow isko Cal 
>i roina „Sędzia z Zalnm ei“ w p rzek ład z ie  

E dw arda  Porębow icza, w in scen izac ji iy r . 
K ielauow sk >go M uzyka na  o ry g in a ln y ch  
m otyw ach h iszpańsk ich  — t*rof T. Szeligów 
Skiego. U praw a d ek o racy jn a  — J. i K. Go 
lusow .e Ceny p opu larne .

Ju tro  w iuedi.ielę, dnia 8  stycznia  * 
godz. 20 „Sędzia z Z aiam el“ .

I -dzielna popołudnlówbj. Ju tro , w
II dn. 8 stycznia — przedstaw ien i*  

popołudniow e o godz. 16 w ynełni św ietne 
* w sku Z ygm unta N ow akow skiego „G a
łązka| Rozmarynu** w  reżyserii Z iem ow ita 
K arpińskiego U dział bierze cały zespół nrty 
•i] czn* Ceny p opu larne .

—  Kont, rt w Teatrze na Pohulance. —

W w iórek , dn ia  10 stycznia  o g od i. 20.30 
w T ea trze  na  P oh u lan ce  odbędzie się  kon 
cert m łode, śpiew aczki w ileńsk ie j —  H aliny 
W m m m ld sk l^  w którym weimie udi,n
r iież zn akom ity  skrzypek  A leksander Po 
*eski. Ceny specjalne . B ilety w cze& i.rj do 
ha by c i; w Polsk im  B iurze P od ró ży  ,.O rb!s"  

~  y*KPJ p. N uny  M łodzlejow sklej- 
izurklew lczo „ e j  w T eatrze  n a  Pohu lance . 

Uż w przyszłym  tygodniu  ro zp o czn ą  się  w 
'w rz e  na Pohulance gościnne w ystępy p. 

Nttay M łodziejuw skiej - Szczurkiew ieczow ej 
h tu ia  k reo w ać  będa.e g łów ną ro lę  w  sztuce 
W al -ntyny A le z a n iro  wicz pt. „ J e j  iy n “. — 
«e*vseru je  dyr. L Pobóg-K ielatm w skl.

TEATR M U Z Y C Z N Y  .L U T N IA "

"  ystępy J .  Kulczyckiej. Dz.ś „R ew ia  
K arnaw ałow a- —  -widowisko w 20 on raz  ;r, 

j*™>i?otowane p rzez  reżysera  K. W yrw icz 
ichrow skicgo. P iosenka , tan iec, rodzajow e 

obrazk i in scen izacy jne  i skecze w  w ykona 
w szystk ich  bez w y ją tk u  a rty s tó w  są 

•kczerze i se rdeczn ie  o k lask iw ane  w  tym  
b arw n y m  w idow isku.

— Ju trz e jsz a  popołudnlów ka. Raz jesz 
H  ukaże się p iękna  operetka, k tó ra  zdohy 
*•' ° ? óh>c u znan ie  i cieszy się  w ielkim  pow o 
lże n iem  op. J a m o  „K rysia  L eśn iczanka" 
(-env propagandow e.

— R aul K orzn lsU  w „L “ tn i" . Z nakom l.
r :an is ta  o sław ie w szechśw iatow ej Ranily

Koczaiski w ystąpi z recita lem  fo rtep ianow ym  
18 bm P ro e ram  sk ład ać  się będzie wyłącz 
r- e i u tw orów  Chopina.

% wftłyńskietj*
In*. j. s^wackieso
W  ieatrze miejskim w Łucku została 

wYstawu>na 3-krołnie (3l grudnia i 1 sfy- 
-zntą) „Subreika" Devaia. Publiczność ba- 

a s.ę dubrze, śledząc z zamteresowa- 
‘ «n* p zeb-eg akcji pełnej fi-nezji, nie- 
a^c'̂  !|wej komedii. Nie pytano o glęb 
Zl  wartości sztuki, n;e mierzono zbył 

^ ty czn / m  okiem ani dekoracji, ani gry 
Postaci aaiszopfa,nowych. Uwaga skupiła 

przede wszystkim na bardzo mfertsu- 
Ji ei grze p. Reny Tomaszewskiej w roli 

iw e i i na kapitalnych, pełnych hu- 
rnoru oraz swoistego wdzięku „oowie- 

2 o ryk ach" Franęoise, budzących żywą 
r^a^ci^ widzów. Następne przeostawienie 
•> ut -efki" odbędzie się 25 stycznia.

Druga grupa objazdowa Teatru W o- 
>nskieg0 rozpoczęta rok 1939 w Lubi i-nip *

' 9 rając „Pierwszy wysfęp Jenny". 
L u u  ujrzał komedię W  Ellisa w dniu 6 
‘tycznia.

wę losu oraz łaskę pogotowia ra tu n 
kowego, którego zadaniem m e jest 
przecież interweniowanie w wypad 
kach chorobowych. Pogotowie na nie 
sienie pomocj- biednym w tym zakre 
sie nie ma nawet odpowiednich me 
dykamentów. Obciążanie pogotowia 
wypadkami choroDOwym1’ stwarza 
ponadto niebezpieczeństwo w razie na 
ghgo wypadku, kiedy uratowanie ży
cia ludzkiego zależy od szybkości 
pierwszej pomocy.

Jedno nowe miejsce głównego bu- 
cnaiłera utworzono w wydziale finan
sowym.

Dział 2 budżetu miejskiego obej
mujący wydatki przy utrzymywaniu 
nieruchomości miejskich zbilansowa 
ny został na sumę 110 fvsięcv złotych.
Również w tym dziale wprowadzono 

dwa nowe etaty — galowych w lasach 
miejskich.

Zic ąp do Junackich 
hufców Przcy

Do 15 stycznia referat wojskowy Za
rządu M e jsk iego  przyjmuje zgłoszenia do 
Junackich Hufców Pracy och-ofników 
urodzonych w iafach 1919, 1920 i 1921.

Mężczyźni urodzeni w łych latach, 
chcący wstąpić do Junackich Hufców Pra
cy, wm ii przy zapisywaniu się posiadać 
do-kumenfy, jak merrykę ‘rodzenia, do
wód tożsamości i k>ne.

B udżetow e  prace m ag istra tu  potr 
we ją o k o ło  d w u ch  tygodni. *

H O T E L

„ST. GE0RGES"
w W l U t l  

PlarwMorzęCA* — Ceny przystępna  
le ie ro n y  w po k c jach

Z a i t i a c ł i  ' t a  ż y c i a
u n i e w i n i o n & j  i i f e u s i e r f e i ?

Polieja stanęła obecnie w obliczu 
niecodziennej zagadki kryminalnej 
Kto targnął się na życie akuszerki Ile 
leny Kamilewiczowtj? A jeżeli za
mach miał istotnże miejsce —  jakit 
były jego przyczyny!

Historia ta przedstawia się nader 
zagadkowo.

Początki jej sięgają wiosny ub. ro 
ku, kiedy na podstawie otrzymanych 
informacyj policja aresztowała Kami 
k wieżową, zam. przy ni. Sygnałowej 
pod zarzutem dokonywania nieiegal 
nych zabiegów chirurgicznych.

Zarzucano jej, że ni. in. dokonała 
takiej operacji na osobie niejakiej 
Jarmolowiczowej, matki pięciorga 
dzieci, dla której operacja zakończyła 
się fatalnie. Jarmołowiczowa zmarła.

Kamilewiczową osadzono w wię
źli niu kobiecym na ul. Stefański*! 
Oskarżona nie przyznała się do wł 
ny, twierdząc, że padła ofiarą Intrygi 
Sad Okręgowy nie nwierzył jej tłnmn 
czeniom i skazał na 2 lata wiezienia 
zasiosowując areszt prewencyjny. — 
Nasiennie jednak Kamilewiczową 
zwolniono z więzienia za kaucją z po 
wodu choroby.

Złożono apelację i onegdaj spra-

Hotel EUROPEJSKI
w  W I L N I E

P te n rsz o rzę  iny — Ceny przystępne 
Telefony w pokojach . W inda osobow a

Pomóżmy ptakom
Rok rocznie pastwą srKodliwy-ch owa

dów padają plofiy rolników i ogrodni
ków, straty sięgają setek milionów zło
tych. Każdy, kio ma choćby parę drzew 
owocowych lub mały ogrodek, wie, jak 
wielkie trudności sprawia tępienie róż
nych mszyc i gąsienic. Środki chemiczne, 
nieraz bardzo drogie, okazują się częste 
niedość skuteczne, zawodzą.

Najpewniejszą jesf metoda biolog-cz- 
na, polegająca na otoczeniu specjalną 
opieką zwierząt, których podstawowym 
pokarmem są  owady. Do takich naieżą 
przede wszystkim ptaki. Szczygły, gile, 
sikory, czyże, tak bardzo rn-rr, znane, sta
nowiące charakterystyczny szczegół po U 
skiego krajobrazu zimowego —  zjadają 
mnóstwo owadów, broniąc w ten sposób 
sady, lasy i pola.

Niestety, i-lość ptaków zmniejsza się 
coraz bardziej, a rówoncześme wzmaga 
się inwazja szkodników owadzich, pezy- 
b.erjaąc rozmiary klęski żywiołowej 
Stąd też szereg państw wydał odpow  ea- 
nie ustawy chroniące ptaki.

W  Polsce oenronie podlegają tylko 
niektóre rzadsze gatunki, nałomiesi masa 
najbardziej pożytecznego ptaewa ginie, 
chwytana w sidła, zamykana w klatkach, 
zwt iszczą przez młodzież, co spotyka się 
często z uznaniem starszych, mniemają
cych. ie  ten sposÓD dręczenia zwierząt 
rozwija w dziecku zamrłowaiie do przy
rody. Ocnroną ptaków winno się zająć 
społeczeństwo. Zwiaszcza teraz, w zim-e, 
gdy szczfcbdtlrwe gromadki zz.ębnięte I 
g łodne zlatują do naszych siedzib szu- 
kując pożywienia —  pownniśm y im po
móc, Trochę - sren, okruszyn chieba, ka
wałek tłuszczu ręką życzliwą rzucone nie 
pozwolą ptakom ginąć z głodu, Dobrym 
ież dla nich pokarmem są owoce różnych 
krzewów 7wlaszcza niekióre jagody, czą 
sio o  barwach jaskrawych, są prawdziwą 
ozdobą ogródka, ło leż krzewy lakie na
leży wszędzie sadzić.

Wzorem lał ubiegłych, Za-rzad Miejski 
usławił w parkach kwmiki dla ptaków. 
Publiczność, zwłaszcza młodzież, proszo
na jest o  zaopiekowanie się ptaszkami 
p rzez składanie oJpow iedm ego dle i.icn 
pożywienia oraz zwalczanie zwyczaju 
chwytania i zamykania ptaków w klat
kach.

wa odbyła się w Sądzie Apelacyjnym, 
Zakończyła się ona nową sensacją.

W ezwani dodatki: wo przez obronę 
świadkowie stwierdzili, ie  Kamiiewi- 
ezowa w tym wypadku istotrie nie zir 
winiła. Wobec tego Sąd Apelacyjny 
uchylił wy.-ok pl rwszej instancji I 
oskarżoną uniewinnił.

Na tym jednak nie koniec. Krewni 
Kam i lew tezowej ośwladez^i. że jej 
wrogowie nie ograniczyli s ł-  do wyto 
ezenia w drodze intrygi niesłnsznej 
sprawy, lecz ostatnio dokonali rów
nież zamachu na jej życie.

2 stycznia br. pogotowie ratunko 
we istotnie wzywano do p. Kamiiewi 

."■u-n.wwu! ‘ "

ezowej na ut. Piwni,, gdzie lekarz 
stwierdził, żc nłegła na poważnemu 
zatruciu trueifcuą dla myszy.

Przypuszczano, ze Kamilewiczową 
w obawie procesu targnęła się na 
życie. Obecnie jednak ona i jej krew 
ni twierdzą, że padła ofiarą zbrodni 
czego zamachu ze steony łych samych 
wrogów, którzy spowodawoll proces.

Czy tak jest istotnie? Kim są ta
jemniczy wrogowie p. Kamilewiczo 
wej? Czym się im naraziła, że tak ją 
prześladują?

Na te pytania przyniesie konkret
ną odpowiedź dochodzenie, które 
wszczęła policja śleacza (c)

"wosk w wwwgtB Bgfc

W e t v  żydowskie z W i'na— do królowych
engiplsK?el i hcPruSersk^l oraz do małżonk' 

p eżydei-ta U. S. A
ja-k się dowiadujemy, Związei. Kobiet 

Żydowskich w  Witnie posfaoów l rwiócić 
się z petycją d.o królowych angielskiej, 
ho'endersktej i m ałżonli prezydenta Roo. 
seyelta z prośbą, by wywarły swój wpływ 
na czynniki decydujące w przeamr^cie 
wpjszcieiiia do Palestyny 10 tysięcy dzie

ci Żydów niemieckich.
Obecnie w mieście prowadzone jesł 

wśród społeczeństwa żydowskiego zb'ó-- 
ka podpisów pod powyższe petycje. Do 
tych petycyi pray-.ączyły się związki ko
biece żydowskie wszystkich odcier.i.

Ponowna obława w $pe?unvach złodziejskich
Oalsze dochodzeni w  soraw e napadu na listonosza

Wczorajsze] nocy poncja ponownie 
przeprowadziła obławę w podejrzanych 
spelunkach złodziejskich.

W  wyniku obławy zatrzymano znowu 
kilkunastu podejrzanych, których osadzo
no w areszcie centralnym, w 

Obławę zarządzono w ramach dalszego

dochodzenia w sprawie nieudanego na
padu na listonosza Szaranowskiego. Do
chodzenie w tej sprawie prowadzone jest 
z wielką sprężystością, lok dotychczas 
jednak, wyniki dochodzenia trzymane są 
w tajemnicy. W  ciągu osiainkn dni prze
słuchano w te) sprawie około 6(i osób. (<)

Owa nieszczp^we wyoadKi na kole
W ciągu ub. doby zanotowano w W il

nie dwa nieszczęśliwe wypadki na kolei.

Onegdaj póino wieczorem, podczas 
wysiadania z pociągu na dworce wileń

skim, wskutek wła.ne nieostrożności, spa 

dła ze schodów wagonu, famląc sobie 

nogę 48-letnla Z. Zakuwa z Nowej W l- 

lejki. Pogotowie przewiozło ją do szpi
tala żydowskiego.

Wczoraj rano w pobllłu  Porubanka 

znaleziono na forze kolejowym mocno

pokaleczoną, 24-lelnlą mieszKanną Land- 

warowa, Marlę Masalówne.

Twierdzj ona, ie  w chwili, gdy prze
chodziła przez tor, została potrącona 

przez pociąg.

Istnieje natomiast hme przypuszczenie, 

że Masaiówna podróżowała bez biletu I 

wyskoczyła w biegu. Przewieziono ją do 

szpitala ów. Jakuba w Wilnie, ześ policja 

prowadzi dochodzenie. je)

?amacli sumoboiczy 66-letniej niewiasty
Wczoraj w mieszkaniu przy ul. Swl- I ratkę w stanie ciężkim do szpltak Sw. Ja- 

ronek 7  targnęła sią na życie, zażywając k u b a  
większej dawni esencji octowej, 6ó-letnla
Regina Sakowiczowa- Powodu zamachu na razie .ile usia-

Pogotowie przewiozło sędziwą despe- lono. (c)
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Kino „APOLLO"
w Baranowiczach

Najlepszy tiim polski doD\ obecnej 
wg powieści fl. M arczyńskiego

SE R C E  M A T K I
W roli olównej bohaterka , trzosu"

St, flng ie l-E ng ielów na i Innt 
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z a s t o s o w a n ie :
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Kino Teatr „ P A N “
w Baranowiczach

Rew elacyjny film  dzunglow y 
w k o lo rach  n a tu r lnych

1 Miłość w óżunili
3 W ro lach  g lów rych : Jo ro th y  L am o u r
2 1 Ray’a  M illanda

Ik  Y P A . Mftt J Z IE ^ E Ł N I I
b o l e  B t ,o v * Y  i u

Żodojcl* •oroinalnyc!! prosdtów K. m. labr. -KOGUTEK
G Ą S E C K J E G O

ftylko w esakowaniu bioienicznym w T O R EB K A C H

\  l eatr rr,. NA POHULANCe |
Dziś o  godz 8 wlecz.

Sącizla z Zaiamei
Ceny popularne

R A D I O
SObOTA. dnia 7 s ly u n ia  1939 roku .

C.b7 Pieśń p o ran n a . 7.00 Dziennik po rań , 
ny. 7.15 M uzyka z płyt. 8.00 Prugram  na 
dzisiaj. 8.05 M uzyka p o ran n a . 8.50 Czytanki 
w iejsk ie : „Na ław ie szkolnej gaw ęda W. 
S j-rokom h. 9.00 P rzerw a. 11.57 S y g ra t czasu 
i he jna t. 12.03 Audycja południow a 13.0* 
W iadom ości z m iasta  i p row incji. 13.05 Mała 
skrzyneczkę prow adzi Ciocia H ala. 13 20 
K oncert sym foniczny. 14.00 Przerw a. 15.00 
T ea tr W yobraźn i dla dziec : „W ielki m alec 
I m ały m aiec" — słuchow isko. 15 30 M uzyka 
obiadow a. 16 00 D ziennik popołndn.ow yt 
16 08 W iadom ości gospedaicze . 16.20 K ro n i' 
ka lite rack a . 16 35 L udw ik v. B eetnonen ok 
lei op. 103. 17.05 „Gdy ziem ię naszą  opus* 
czały lo a y " —pogad an k a . 17.35 A udycja KKO.
18.00 W ileńsk ie  w iadom ości sportow e. 18 05 
Sobótka sp eak era  — zanow iada K K ienie
wicz. 18.30 A udycja dla P o laków  za gran icą  
19.15 K oncert rozryw kow y. 20.35 Audycie 
In form acyjne. 21.00 „C yk lon” — powieść 
m ó w iona  21.15 „P rzy  sobocie — po  robo  
cie“ — wielki k o n cert rozryw kow y. 22 55 
W p rzerw ie : hezerw a program ow a 23.00
W p rzerw ie : O sta tn ie  w iadom ości i kom u 
nikaty . 23.05 M uzyka r  p łv t. 24.00 Zakończę 
ale p .n g ra rau -

N IED ZIEI A, d n ia  8 styczn ia  1939 r.
7,15 Kolęda. 7,20 K oncert p o ra n n y  w wyk. 

O rk iestry  W ojskow ej. 8 00 D ziennik p o rań , 
ny. 8.15 A udycja dla wsi. 1] G azetka ro ln i 
cza. 21 P rzeg ląd  ry n k ó w  p ro d u k tó w  ro lnych. 
8.45 P ro g ram  na dzisiaj. 8.50 W iadom ości 
ro ln icze  —  T ia n s . do B aranow icz. 9,00 Gra 
kapela w iejska .K askad  ". 9,15 T ia n sm is ja  
nabożeństw a. Kazan.u wygł. ks. p -o t. H. Wo 
ryńsk i 10,30 M uzyka. 11,30 A w antur* pod 
ch o inką  —  audycja  w oor. K aro la  B ogu- 
m ina 11,40 P łyty . 11.45 P e lie to n  — Niedole 
i sm ulk i hu m o ru  rad iow ego . 11.57 Sygnał 
czasu. 17 30 H efn 0L 12.03 P o ra n e k  sym fonl 
rzny. 15.00 W y ją tk i z P ism  Józefa P iłsud  
sklego. 13,05 Życie lite rack ie  w W iln ie  — 
felieton T eodora  B ujnickiego. 13,15 M uzyka 
ob iad o w i. 14,40 W ś r le e ie  p rz y ro d y  — 7 ! 
mowi goście — pog. W ł. W ysockiego. 14.50 
Jeden  z w tem  —  słuch. K. Łęczyckiego. —
15.20 E cha przeszłości: Z agiada w ielk ie j flo 
ly n iem ieck ie j w 1919 r. —  pog. M. Z yłle- 
ra. 15,30 A tid reja  dla w si: 1 Jan k o  m uzy
kan t — słuchow isko. 2. Nasze pieśni — nu 
dycja *. Co słychać w śród ro ln ik ó w  — pa 
węda. 16,30 RecMal fo rtep ian o w y  H aliny 
Sem brat. 17,00 M ądrość sta rośw iecka  — ob 
razek  obyczajow y z pow ieści. 17,20 Podw 'e  
czorek przy  m ik ro fon ie . W  przerw ie  okoju 
godz. 18.25 Chwila B iu ra  Studiów  . 19.30 
„Ślązacy w K o rk o ż rszk ach "  — w ieczorynka 
w w yk. zespo łu  „K ask ad a1 — tekst E lw a r  
da Crukszy. 20.10 W ileńsk ie  w iadom ość' 
snortow e. 20.15 A udycje in fo rm acy jn e  21,2C 
Piosenki ludowi w  o p i . M ariana Ohsin w 
wyk. P ią tk i P oznańsk iej. 21,40 Gdv wielki 
mą* kocha m uzykę — W esoła Syrena. —
22.20 M uzyka •.aneczn- w wyk. O rkiestry  
Rozgł. L w ow skiej. 23,Ot) O sta tn ie  w iadom a 
śei dz ienn ika  w ieczornego i kom uniko ly . «-> 
23 d5 Z akończenie jzrogram u

00 nocatW „'•'ekny 
przvkfa«"

W  uzupęmiertio noiałki p. ł „Piękny 
prryktact1' z dnia 4 bm. podajemy, że 
80 zl zosfały znaileziono nie przez jedną 
tylko Eugenią Podłewsią. Pieniądze zna
lazła ona wspólnie z koleżanką, Teresą 
rtarkowici ówną (Pańsko 21), której nazyzi- 
siko we wzm.nace, z wyraźną krzywdą dla 
niej, nie zosiato y^mietiione.

Przeoczenie ło  naprawiamy obecnie.

Zamach s?mabóiczy 
emeryta kolelowcgo

Wczoraj wieczorem pogotowie ratun
kowe wezwano na ul. Chełmską 25, gdzie, 

bęJąc w sianie hietrzeźwym, napił s>ę 

kwasu slarczanego t-eieryl kolejowy Piołi 
Korczewskl.

Pogotowie ratunkowe pnewierzło go 
w słanie bardzo ciężkim do szpitala Sw. 
Jakuba. Powodu zamachu samobójczego 

na razie nie stwierdznoo. (c)

Zagadnienie tntrzarskie
rozstrzygnie oolicia

Bronisław Piotrowski, zam. przy ul. Po
pławskiej 10, powiadomił policję, że zo
stał oszukany przez sklepikarza Abrama 
Alperowlcza (Żydowska 5j.

Piotrowski twierdzi, że nabył u Alpe- 
rowkza skórek karakułowych na 7s zł, 
lecT Alperuwicz wydał mu zamiast dob
rych skórek, które wybrał —  slarc. Straty 
swoje dzięki łej zamianie ocenił Flotrow 
tkl na 65 zł. (cj

I ticy
janwlga Gaiałowi.a (Kaiw.ryjska 53/ 

zameldowała policji, że wczoraj wlef.o- 

ren. została z^rzymana przez niejakiego 

Konstantego Butkiewicza, który zaladal 

od niej pieniędzy na wódkę, a gdy nie 

otrzymał, dotkliwie lą pobił.



4 „KURJ1 !R" (4683|

K R C R I K 4
Dziś: L u cjan a  i Ju l ia n a  
Ju tro : S e w e ry n a  O p.

W schód sło ń ca  — g. 7 m . 43 
T achód  sło ń ca  —  o. 3 m . 08

KROrUKA H ISTORYCZNA:

(285. Otwarcie Synodu Kościeln. w Łą- 
. oiycy.

1429. Zjazd w Łucku Wł. Jagiełły, W. JLs.
Witolda i cesarza Zygmunta.

1918. Rada Rfcyencyjna Królestwa Polsk. 
u cesarza Wilhelma li w Berlinie

RO ZM A ITO ŚC I:

Wynalazcą gry w domino był pewien 
zakonnik w  klasztorze San Las>ino.

W I L E Ń S K A
Dużyry aptek: Dz.ś w nocy dyżurują 

następujące aptek : Sokołow skiego (Ty- 
zenhauzowska 1); Chomiczewsisiego (W. 
Pohulanka 25); Miejska (Wileńsko 23); 
Tuigiela (Niemiecka 15); W iwulskiego 
(Wielka 3).

Ponadto stale dyżuruią apteki; Paka 
(Anlokolska 42); Szantyra (Legionów 10) 
i Zajączkowsiciego (W.toldowa 27).

^  M IE J S IC A
—  Mleko dla najbiedniejszej dzlaiwy.

TTarzad M a sła  w cfegu ub, roku wydał* 
kowal 39.000 zł na zakup mleka dla naj* 
Dieaniejszej dziatwy Bezpłatnym rozda a 
nictwem mleka za,ęły się ośrodki zdro
wia, które rozdały ponad 200 000 litrów 
mleka.

—  5 protokółów karnych za uprawia
nie potajemnego handlu. W  ciągu dnia 
wczorajszego organa policyjne sporządzi 
ły 5 protokółów katnych za uprawiania 
potaiemnego handlu w dzień świątecrr.y.

W O . K K O W 4
—  Rejesfi poborowych rocznika 1918

Referat wojskowy Zarządu Miasta wyłożył 
w lokalu referatu w ferm «n te do dnia 15 
stycznia rb. rejestr poborowych rocznika 
1918. W szyscy ooborow : tego roczmka 
wirtrni w terminie tym przejrzeć spisy I 
Sprosfowsć ewentualne błędy.

<;<kss*o i > a k c z a .
—  Ulgi przy nabywaniu nowycn Świa* 

dectw przemysłowych. W ładze skarbowe 
wydały szereg okólników, dotyczących 
ulg przy wykupie świadectw przemysło
wych na rok 1939. Termin sprzedaży Da- 

fentow dla detalicznych sklepów tytonio
wych p-zerunięły został do 15 stycznia. 
Jednocześnie zezwolono detalicznym 
sprzedawcom tytoniowym na wykup świa 
dectw kategorii III hancPowtj, o ile pro
wizja w ro<u ub.egłym nie przekroczyła
12.000 zf i półrocznych świadectw kafe- 
gsrii II handlowej przy prowizji wyższej.

Ulgi le stosowane być mogą również 
w stosunku do sklepów sprzedających to
wary mieszane, o ile nie są one obov/!ą- 
zane do nabycia patenłu kategorii II z ra. 
ej' sprzedawanych innych rowarów

—  Odroczenie terminu konferencji 
t właścicielami fabryk cukierków. W yzna
czona na czwarłek w Starostwie Gro
dzkim konferencja z opornymi właściciela 
mi fabryk cukierków, którzy nie zgadzają 
się na podpisanie nowej umowy zbioro
wej, do skutku nie doszła. Termin kon
ferencji przesunięty został na 9 bm.

S IM U W Y  S Z K O L N E
—  „INSTYTUT GERM AN ISTYK I". Wiel

ka 2 m. 1 nad Sztrallem. Nowe grupy na
uki języka niemieckiego.

— 6 k lasow a K o ed ukacy jna  P ry w atn a  
Szkliła Pnw sz. Stów . „R odzina W ojskowa*'
: u p r a w n i e n i a m i  p u b l i c z n y c h  s z k ó ł  d o w s z . 

p r z y j n n j j e  d z i e c i  na z w o l n i o n e  od p ó ł r o c z a  
m i e j s c a  do kl. V w ł ą c z n i e .

Zapisy codzienn ie  w K ancelarii szkoły 
(M ickiewicza 13) w godz. od 11 — 13.

Do szkoły p rz y jm o w a n e  są  dzieci i osób 
cywilnych

M 0W 0GR05ZKA
—  DOKTÓR, spec. chorób uszu, nosa 

i gardła przyjmuje cnorych w Nowogród
ku w niedzielę 8, poniedziałek 9 i wtorek 
10 bm w domu Pereseckiego, róg Zam
kowej i W ielkiego Rynku.

BA JANOWICKA
—  Pas graniczny na obszarze woj. 

nowogródzkiego. Ukazafo się w Barano
wiczach o-bwieszczenie urzędowe, podpi
sane przez wojewodą rrcwogrócśzkrego o 
zaliczeniu szeregu miejscowości na No- 
wogródczyźnle do  pasa granicznego 
M iędzy innymi, Baranowicze oraz gminy 
Lachowicza, Ostrów, Krzywoszyn, Niedź
wiedzica, Darewo, Jastrzębi, Horod/szcze, 
5tołow‘cze i W olna w pow. baranowickim 
rnałazły się w orbicie pasa granicznego 
I olrzymaty szereg obostrzeń i ograniczeń. 
Największą zaś konsternację pośród lud
ności wiejskiej, zami rszkałej w wyżej wy
mienionych gminach, wywołał zakaz wy
chodzenia poza obręb 100 metrów od 
osiedli w czasie od zachodu do  wschodu 
tłońca.

—  Tradycyjny opłatek I choinka ku- 
plecfwa chrześcijańskiego w Baranowi
czach. 6 stycznia br. o godz. 1 pp. w sali 
Ogniska Urzędniczego w Bararyowrczacb 
odbył się tradycyjny opłatek i choinka 
chrześcijańskiego kupiectwa w Baranowi
czach

—  NOŻE I STRZAŁY N A  ZA BA W IE  
SYLWESTROWEJ. H czasie odbywającej 
się zabawy sylwesfrowel w ma], Hrudo- 
pol, gm dobromyskiej mocno podgazo- 
wane towarzystwo wszczęto bójkę, która 
przemieniła s’ę wkrótce na krwawą roz
prawę na noże

Grabowski Józef zadał 5 ciężkich ran 
gajowemu Leśniewskiemu Wincentemu, 
powodując ciężkie uszkodzenie ciała. 
Ranny i napadnięty Leśniewski strzelił 
dwa razy do uciekającego Grabowskie
go, lecz strzały chybiły Następnie Leś
niewski, wraz ze swoim kolegą, gajowym 
Kadłubajem Janem wystrzelili jeszcze kil
ka razy do sufitu w mieszkaniu, gdzie od
bywała się zabawa, dla zaznaczenia, że z 
uzbrojonymi „urzędnikami" niebezpiecz
nie Jest zaczynać...

—  Now ość w ,.O azie". Z nany i poputa.r- 
ny  w B aranow iczach  ogród - re s tau ra c ja  
„O aza" W . S tachno  ul M ickiew icza 51. z 
dniem  1 styczn ia  1939 r. w prow adził do swe 
go p ro g ram u  codziennych  rozryw ek pierw , 
szor^ędiny duet pod k ierow nic tw em  zn an e j 
skrzypaczk i K rzyżanow skiej. Kto chce się do 
brze zabaw ić i zjeść p o rząd n y  obiad, ko lac ję, 
tub  śn iad an ie  n i“C.h odw iedzi ..Oazę",

— RFS-T AURACJ A DANCING „OSTRO 
N łE“. R estau rac ja  D ancing „U stro n ie1 w Ba- 
rnnow :czaćli ul. M ickiew icza Nr. t jes t jed  
nym  z n a jw y tw o rn ie jszy ch  lokali rozryw ko  
wych w  w ojew ództw ie, gdzie zb iera  się e '« 
gancka 'i  k u ltu ra ln a  e lita. Z dniem  1 stv -z  
ula br. w y s tęp u je - słynny , a tra k cy jn y  hołot 
Saradow a, k tó ry  sw ym : rew elacy jnym i toń 
ram i zadziw ia na jw y b red n ie jszy ch  gości. — 
Przygryw a sekset m uzyczny z P o zn an ia . — 
Podczas dancingu  u rząd zan e  są różne gry 
I n iespodziank i ka rn aw ało w e . P oczą tek  za- 
bnwy codziennie  o godz. 21. W stęp  be» 
p łatny . Z arząd . *

BR  A SŁA W SK A
—  Choinka dla biednych dzieci w Bra- 

sławlu. Staraniem Żeńskiej Służby Pożar
niczej, przy w»półutłzja!e Z PO K  w Bras- 
łarwiu odbyła się piękna „chomika" d la  
biednych dzieci w wieku przedszkolnym. 
Na p:ogram zabawy złożyły się: śpiewy, 
inscenizacje i deklamacje w wykonaniu 
Żeńskiej Słuzpy Pożarniczej, św. M ikołaj 
obdarował przeszło 100 dzieci słodycza
mi, a 40 obuwiem i ubraniem. Na zakoń
czenie dziatwa otrzymała stodką, białą 
kawę z bułeczkiml,

Uroczystość zaszczycił swą obecnoś
cią siarocta brasławsbi Bohdan Wend^rff 
wraz z małżOrtką, przewodniczącą ZPO K  
w Brasiawiu. Nadtc, obecni byli liczni 
przedstawiciele w iadz i członkowie róż
nych organizaoyij.

M B Ś W S i f f t

—  P ra c a  kó t gospodyń wiejsKieh. - Kota 
gospodyń w ie js tncn  na teren ie  p o w ia tu  n 'eś 
w ieskiego w y k azu ją  dużą  ak ty w n o ść  organi 
zacy jn ą  i społeczną. O sta tn io  zosta ły  zorga 
nl-zowane k u rsy  p rak ty czn e  gosD odarslw a do 
m owego we w siach: Saska L ipka , W ielka Li 
pa, C hrypkow o, B ałw ań M ata, N ow osiołki 
S tare i B ychow szczyzna K ursy  te cieszą się 
dużą  Frekw encją i zain teresow an iem

W O Ł Y Ń S K A

—  K urs Świetlicowy d la  nauczycieli. —
Z in ic ja tyw y  k u ra to riu m  w ołyńskiego edby 
wa się w D ubnie 10 dniow y k u rs  św ie tlico 
wy dla nauczycieli z te ren u  W ołynia . K urs 
rozpoczął się  3 styczn ia. Z grom adził or, S0 
nauczycieli, k tó ry cn  zak w atero w an iem  i za 
p ro w ian tow an iem  zająf się o śro d ek  k u ltu ry  
wsi nn Suruńczach  w D ubnie.

—  W ym ów ienie p racy  w kam ien io łom ach . 
Z atrudnien i w B erestow cu, (pow. kostopol- 
ski) rabo-tr.icy, p ra cu jąc y  p rzy  k am ien io ł i 
m ach, wymówili! p racę  w pow odu zalegania 
przez zarząd  kam ien io łom ów  z w y p ła tą  prze 
izło od trzech  m iesięcy P ra c a  na  raz ie  nie 
została p rzerw ana .

—  U nieruchom ien ie  fo rn te rn l. F ab ry k a  
dykty  „E desko K ostopol" w grudn iu  r. uh 
została  un ieru ch o m io n a . R obotnicy w licz
bie O K o ło  200 o trzym ali zw olnienia.

—  S ta rsz o h arc -rsk l A kadem ick i O hói 
Społeczny n a  W otyn tu . 3u g -udn ia  przybył 
do W ate rb u rg a  (pow. krzem ien ieck i) sta rszo  
harcersk i A kadem icki Obóz Społeczny z W ar 
n a w y  w sk ładzie  27 osób. N aza ju trz  goście 
urządzili w ieczornicę z tańcam i i śoiew am t 
w s tro jach  ludow ych na  k tó rą  p rzyby to  oko 
(o 300 osob, p rzew ażn ie  m łodzieży. Po 
p rzed staw ien iu  tańczono  długo w noc, Goś 
cie z W arszaw y  naw iązali m iłe sto su n k i a 
m iejscow ą m łodzieżą.

W  Rybczy, H oryńce I Innych m ieiscow o 
śc-iach zostały  ko le jn o  u rządzone  przez  A 
O S analog iczne  w ieczornice.

— W  o b ron ie  psa. Józef C hodakow ski, 
m ieszkaniec ko lon ii ŁM aw ka, pow . rówiert 
skiego, jad ąc  wozem  w tow arzystw ie  W ładys 
tawa W ereszezyńsk iego  zas trzelił z dubel
tówki w ałęsającego się po drodze psa. Wl 
dz ia ł to w łaściciel psa. M ichał Czmmak 1 
wsĄÓboe z 10 chłopam i, uzb ro jo n y m i w wi

Dziś ępokowa premiera.
U w a g a .  Prosimy o łaskaw e p u n k tu 
a lna  przybycie na początki seansów  
12 — 2 -  4 —  6.10 —  8.15 — 10.20
P a cse -p arto u r, W ety  u lgow e i bezpl. n iew ażne

Genialny Walt Disney stworzył cud, zreali
zował arcydzieło treści, barwy t dźwięku,, 
które przekracza grantne fantazji ludZitiej
Zobaczycie pierwszy d ługom etrażow y film Disney e> 
który oczar. świat. Będziecie zdum ieni i zachwyceni

IC r iiaw n a
S n i e ż i c a
Mówiony i śp iew any całkowicie w języK U  p o l s k i m  
2 lata pracy. 2,5 m ilona dolarów, 600 w spółpracow 
ników, 20 reżyserów. 30 opera torów . 10 artystów 

malarzy, 15 kompozytorów, 150000C rysunków.

dły, rzucił się w pogoń za C hodakow skim  
Po za trzy m an iu  uc iekających , gdy n ap astn l 
cy zaczęli im  w ygrażać C hodakow ski strzelił 
na a la rm . N adejście p a tro lu  KOP-u ztikwi 
dow ało zatarg , k tó reg o  epilog nastąp i w są 
dzie g rodzkim  w Korcu.

—  ZAMACHY SAMOBÓJCZE. W  dzień 
Nowego R oku 20-lctnl A nton i W ilczkow ski 
m ieszkaniec wsi Pęóziw ola , pow  DuLuo 
sirzc la l k ilk a k ro tn ie  z po jed y n k i do  16-let 
n ie j Izabeli K ora , zam ieszkałe j w ko lon ii 
Żubecznik, pow , Ł uck , n sllu jąc  ją  zanlń 
poczem  strzeli! do  Siebie. P rzy czy n ą  nslło  
w anego -zabójstwa 1 sam o b ó js tw a  by ł za 
wód m iłosny. Obie o fia ry  um ieszczono w 

Szpitalu pow iatow ym  w Ł ucka .
Tego® d n ia  na  ul. R ynkow ej w M lynowie 

znaleziono  n iep rzy to m n ą  kob ietę  w w ieku 
około 27 la t, k tó ra  z a tru ta  się e sen cją  oc 
Iową. P o  udzie lan iu  p ierw szej pom ocy o d 
w ieziono ją  do szp ita la . Ani puw ód usiłow a 
nego sam obó jstw a, an t nazw isko  d en atk i nie 
są znane, gdyż chorn  w skutek  p o p arzen ia  
g a rd ła  n ie m oże udzielić  żannych w yjaśn ień

Ł E K A I  ' Z E _
D P MED JANINA

Piotrowicz Jurczenkowa
o rd y ra to r  szp ita la  Sawicz.

Choroby sk ó rn e  w eneryczne  I aoblecr 
ul. Jag ie llo ń sk ą  16 m. 6, teL 18-68. 

P rzy jm u je  od 5 do 7 włecz.

DOFTOR MED.
Z y g m u n t  K u d r e w i c z

c h „ .o b j w enery  zne, sk ó rn e  m oczoplciow e 
u l  Z am kow a 15, tel. 19-80. P rz y jm u je  w godz. 

od  8 - 1  i od  3—- *.

w t A ^ S : ł E R K 1 .....

a k u s z e r k a

Kfaria U kn erow a
p rzy jm u je  od godz. 9 rano  do godi 7 > iecz 
— ul. Jakuba  Jasińsk iego  1 a—-'k tóg  ub 

3-go Maja obok Sądu.

A K U S Z E R K A
Ś m i a ł o  w  s k a

o ra z  G abinet Kcscnetyczny, o d n ila d ra r  ie 
cery, usuw an ie  zm arszczek , w ągrów , p ie
gów, brodaw ek, łupieżu , u su w an .e tłuszczu 
z b ioder i b rzu ch a , krem y odm ł Jzające, 
w anny elek tryczne, e lek try zacja . Ceny p r zv 
stępne. P o rad y  bezp łatne . W ieika 4— 1.

A K U S Z E R K /  v
M. B r z e z i n a

m asaż leczniczy i e le k trv r« .J r  Ul. Grodu- 
k r  Nr. 27 (Zwierzyniec).

Handel i Przenosi
Ns K arnaw ał KOSZULE, k raw aty , rę k a 

w iczki, k o łn ierzyk i, sp inki, H NOW ICKf 
W ilno, W ie lka  30, telef. 30 08. — M odne la- 
kiery.

DOM dotkodowy
z p lacem  kolo 6000 m 1 z ogro 
d e m  w śródm ieściu  tam o  od 
zaraz do sprzedania w Wilnie. 
Infomnacje: Wilno, N iemiecka 9 

m. 9, adm inis trac ja  dom ów

C6UINC  I

3ożyszcze kobiet

Dziś początek o g. 2-ej

aylor
oraz urocza J M a u r c e n  € )* S u H iran

w wielk m fascynującym filmie p. t.

T Ł U * i  S Z A L E J E
Madpiogram: Atrakcja kolorowa WALTA DtSNEY’a

p. t. „Dolowanie na łosia" i aktualia j| 

Początek seansów o godz.: 2— 4— 6— 8— 10.15.
P a s s t -p a r to u t  I bilety bezp ła tne  bezwzględnie  n 'ew eżne .

HELIOS ! O sta tn ie  dni „SY G N A ŁY ”
N a s t ę p n y  p , o q r a m :  P r e s t :ż o w y  f i lm  1 9 3 9  r.

P O L A  FL< Z E1S K IE
fR e m o n t o n s  le s  C h a m p s  E l ls e e s )

Potężne arcvd/ieło  k^r-a wy-zarował i wyreżyserował
S (1  c i i  tt d n i  li C i f  na czale 100 gwiazd sceny  i ek ranu

K jn n  BHB A , P I Ł  I począ tek  o  godz. 2-ej. D ługo oczekiw any film , który  ocza-
| ru .-6 c a | e  W ilno. Wielki film  rom an ty czn o -aw an tu rn iczy  w ko

lorach  n a tu ra ln y ch  p. t.
W roi, q 'ów nych  : B ohatersk i Bob L !v 'noston  o raz  
u rocza  H e a th e r flnqel. Piękny d o d a te k  kolorowy  
p. t. „Awantury w cyrku" oraz  a k tu a lia„ Z O R  R O “

CtirreSi-i inn-kie km o C hluba p ro c u k c  i po .sk ie  i 9 -S roku. Wielki d ra m a ' życiowy

m̂atowejr „Prugs młodość”
Kob e ta , k ó rą  w ielka m hość  uczyniła  znów  m fodą  1 zdobyw czą! O b s a d a :  G orczyńska 

W ysocka, Ćw iklińska, W iszniew ska, Ju n o sza -S tęp o w sk i, Cybulski, 7 ach arew lcz  i in. 
N a d p ro g ra m : DODRTK1. Początki sean só w  o gódz. 4, w św ięta o  godz. 1

K 1 M O  D i , , .  B o n i t a  G R A N Y I L L E  -

Z M IC Z  „PIĘTNASTOLATKA"
lw uiskiea N ad p ro g ram . DOOflTKI boczą tek  codz. o  q. 4, w św ięia o  c. ? pp

'J
t  Fllm  o ieszcze w iększej sile  w yrazu, niż „ Je s tem  zb e 'e m '

,SERCE Z8 lŁ5 f“
(ZB IEG Z SAN OUENTIN) — W roi gt.: P a t 0 'B i ;en, H u m p h rey  Bogart, f ln n  S b e r  dan  
\H d|ii-ngram : UROZMAICONE DODATKI. P erz . seans, o  4-ej, w nledz. I św. o 2 ej.

m m a a m m m m a m B a m m m  m m  m m m m m m g m m m sm m m
ii

f tE J A K T O -Z Y  C Z IA Ł fiW t W ła d y sław  A b ram o w icz  — sp raw y  k u ltu ra ln e  litew skie  l w iadom ości z m. Lidy; M arla  A le k sa n d ro w ic z o w a  — wiadomości z W ołynia; Z b ig n ie w  C ieś lik  — kronik! zam iejscow a; W ło d z im ie rz  
H ltu b o w ic z  — spraw ozda ia sądow e i rep o rtaż  .sp ec ja ln e g o  w ysłannika*; W ito ld  K lszk is  — wiad. g ospodarcze  i p o lityczne  (depeszow e i telef.); E u g en ia  M a s ie je w s k a -K c b y f iń sk a  — d z ia ł p . t. .Z e  św iata kobiecego*; 
K a z im ie rz  L eo zy ck f — przegląd p rasyi Jó z e f  A iaśliński — recenzje  tea tra lne; A n a to l M l u .k o  — felieton  lite rack i, hum or, spraw y ku ltu ra lne; J a r o s ła w  N ie c iec k i —  sport; H e len a  R o m er —  recenzje  książek; E u g en iu sz

'S w ia n ie w ic z  — kronika w ileńska; Jó z e f  Św ięcicK i — a rty k u ły  p o lity czn e , spo łeczne  i gospodarcze.

REDAK CJA i ADMINISTRACJA 

K onto P.K.O. 700 312, K onto rozracb. 1, W ilno 1 

C e n t r a l a .  W ilno, uL Biskupa B andurskiego 4 
Redakcja! tel 79. G odziny przyjęć 1—3 po południu 
A dm inistracja: tel. 99— czynna od godz. 9.30— 15.30 

Drunarm a: tel. 3-40. R edakcja rękopisów  nie zwraca.

■safflaaa

O d d z ia ły : N o w o g ró d e k , B azyliańska 35, tel. 169; 
L ida , ul. ZamKpwa 4/7, tel. 73; B a ran o w fc z e , 

Uł ańska 11; Ł u ck , W ojtw ódzka  5. 

P rz e d s ta w ic ie ls tw a ;  Nieśwież, Kłeck, Słonim , 
Stolpce, Szczuczyn, W ołożyn, W ilejka, G łębo

kie, G rodno, P iń sk , W olkow ysk. Brześć n/B.

CENA PRENUM ERATY
m ies'ęcznfe : z odnoszen iem  do 
domu w kraju —3 zł., za g ran i
cą 6 zł., z odbiorem  w adm ini
stracji zł 2.50 na wsi, w miej
scow ościach, gdzie  nie ma urzędu 
pocztow ego ani agencji zł. 2.30

-i 3S£33i4EHfiBBBHiiffl8łaBBgjaEBaM1S353g£25 

Wydawn.ctwo .K urjci Wileński* Sp. z o. o. Druk. .Z nicz*, Wilno, ul, Bisk. bandursKiego 4, tel. 3-40

CENY OG ŁOSZEŃ: Za w iersz m ilim etr, p ized  tekstem  75 g r., w tekście 6( gr., za tekstem  
30 gr, d robne 10 gr za w yraz, N ajinniesze o g łoszen ie  drobne liczym y za 10 stów . W yrazy  
tłustym  drukiem  liczym y podw ójn ie  Z astrzeżeń m iejsca dla .d ro b n y ch *  nie przyjm ujem y 
P rzy d z ia ł ogłoszeń do odpow iednich  rubryk zależny jest ty lk o  od A dm inistracji. K ro n ik i 
redak i kom unikaty 60 gr za w k rsz  jednoszpaltow y. Do tych  cen dolicza się : a og łosze
nia cyfrowe tabelarv"zne 50% . U kład ogłoszeń w tekście  5-lam ow y, za tekstem  lu -łam ow y 
Za treść  og łoszeń  i rubrykę .n ad esłan e*  redakcja nie odpow iada. A dm inistracja zastrzega 
sob ie  p taw o zm iany term inu druku og łoszeń  i nie przyjm uje zustrzeżen m ^jsca . Ogłoszę* 

nia są  p rzy jm ow ane  w godz. 9 .3 0 — 16.30 i 17 — 20.

ttoci. U C. KotUrewsklen . WlteńsŁ, U


